
De får miljoner – för att 

fler unga ska kunna idrotta 
 

 

Flera miljoner kronor satsas på idrott för elever i högstadiet i Navestad och Hageby. "Min förhoppning är att vi 

även ska nå fram till tjejerna", säger Anna Holm, verksamhetschef i Bollklubben Tillsamman i Norrköping. Foto: 

Elisabet Bergquist 

3,6 miljoner kronor ska få fler högstadieungdomar i Hageby 

och Navestad i rörelse. Satsningen ska sänka trösklarna till 

idrott – och göra det möjligt att vara med oavsett ekonomi. – 

Vi är till för att alla ska kunna få idrotta. Det finns de som 

inte har råd med fotbollsskor men här behövs inga, säger 

Anna Holm, verksamhetschef i Bollklubben Tillsammans. 

Miljonerna kommer från Allmänna Arvsfonden. Nu vill föreningen 
sprida intresset för bollsporter bland högstadieungdomar i områden 
med låg inkomst. Ledarna är äldre ungdomar från varje område. 
Tillsammans med högstadieelever ska de bygga upp en ny modell för 
bollsporter. 



– Det känns jätteroligt och jag hoppas många ungdomar kommer att 
vilja vara med. Det här är ingen aktivitet som man lovar att komma 
varje gång utan man kommer när man vill och kan göra uppehåll, säger 
Anna Holm. 

 

 

"Det finns inget krav på att man ska spela fotboll utan det kan vara all bollaktivitet", säger Anna Holm, 

ansvarig från Bollklubben Tillsammans. Foto: Elisabet Bergquist 

Bollaktiviteterna är alltid direkt efter skolan. 

– Vi har pratat med ungdomarna och de tycker det är bäst så. Om de 
går hem och landar, kanske sätter sig och börjar spela eller göra något, 
då är det svårare att komma iväg en gång till mot skolan. Det ska vara 
lätt att komma hit, säger hon. 

I höst startar projektet med elever i årskurs sju från Navestadsskolan 
och Klingsborgsskolan. 

– Det finns inget krav på att man ska spela fotboll utan det kan vara 
alla bollaktiviteter. Vi kommer också att ha fokus på förebyggande 
arbete och välmående där vi kommer att prata med ungdomarna. 

 



 

I höst är det elever i årskurs sju från Navestadsskolan och Klingsborgsskolan som får vara med och 

starta upp projektet. Foto: Thomas Möller 

Projektet ska pågå i tre år. Det startar med årskurs sju, byggs ut till 
åtta – och omfattar hela högstadiet det tredje året. 

– Vi kommer att anpassa det efter hur det ser ut i området, vad 
eleverna själva vill. Min förhoppning är att vi även ska nå fram till 
tjejerna. Att de ska komma till oss, säger Anna Holm. 

– Vi har byggt upp verksamheten så att vi har många ledare. De är så 
fina förebilder för eleverna. Många går gymnasiet och måste prioritera 
skolan så de kanske jobbar ett par gånger i veckan. Men det är bra för 
dem också för de får betalt och även erfarenhet. Det blir som ett 
instegsjobb till vanliga jobb. 

Verksamheten bygger vidare på Bollis, som funnits sedan 2015. Nu vill 
man nå även äldre ungdomar. 

Idén med Bollis är också att prata om hur man är mot varandra och 
hur man kan stötta varandra. Grupperna hålls små – sex barn per 
ledare i Bollis. För högstadiet blir grupperna något större, men 
fortfarande begränsade. 

– Meningen är att man ska våga prata och ventilera saker i gruppen, då 
kan man inte vara för många. Vi pratar om hur man är en bra vinnare 



eller förlorare, vad olika ord som man använder och vad de betyder för 
dem. Vi vill att alla har goda värderingar.  

Anna Holm har varit med sedan 2021. Tidigare har hon jobbat inom 
bland annat näringslivet, till exempel som marknadschef. 

– Idrotten är en enorm kraft och den kan påverka livet. Att alla både 
samarbetar i ett lag men också får vara den man är med de styrkor 
man har. Det är samspelet mellan ungdomarna som är så fint att se, 
säger hon. 

Hon hoppas att engagemanget i idrotten ska hjälpa barnen att få en 
annan grund i samhället. 

– Det handlar inte om att dessa bostadsområden är mer kriminella. Det 
handlar om fattigdom. Det är det man måste titta på, hur ser inkomst- 
och levnadsnivåerna ut i området.  

– Vi vet att färre barn och unga i de områden vi arbetar är med i 
idrottsföreningar. Därför känns det här så viktigt, att låta barnen få ett 
intresse som inte kostar pengar. Jag tror att det är ett förebyggande 
arbete som behövs. Då kanske andra negativa saker inte behöver 
hända. 

 

Fakta. Bollklubben Tillsammans 

Bollklubben Tillsammans driver flera verksamheter bland Bollis som startade 2015 och är 

för elever i årskurs 2-6. Bollis pågår 32 veckor per år. Föreningen samarbetar med alla 

skolor i Hageby, Navestad och Marielund. 

Sommartid är man ute och under vinterhalvåret inomhus i närliggande hallar. 

Förra året var 494 barn medlemmar från Hageby, Navestad och Marielund. Fotbollsskolorna 

finns på Sydvallen i Hageby, Navestad IP och på Bollspelaren för elever i Marielund. 

Målsman måste godkänna att eleverna är med. 

Fotbollen börjar direkt då skolan slutar. Ungefär 35 gymnasieelever har fått ledarutbildning. 

Bollis finns också i Finspång, Nyköping, Mjölby och Borås. 

 


